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Afskrift.

Till Regements-Chefen, General-Adjutanten och Commen-
deuren Friherre C. H. Wrede!

Af skyldig aktning för mig sjelf och det embete, jag be-
kläder, anser jag mig icke kunna undgå att hos Hr Friher-
ren och General-Adjutanten till behörig beifran anmäla de
förolämpningar, Herr Kaptenen L. G. Tegnér tillåtit sig
emot mig vid ett af Herr Häradshöfdingen Wahlbom uti Herr
Källarmästaren Beckströms större local den 4 dennes på af-
tonen inbjudet samqväm, hvari ej mindre jag än äfven Herr
Kaptenen Tegnér samt Herrar Kaptenen och Riddaren
Claes v. Boisman från Carlskrona, Borgmästaren R. Träd-
gårdh och Consuln E. Meyer från Carlshamn samt Borgmä-
staren B. Hjort härstädes m. fl. deltogo; varande förloppet
dervid, sådant jag noggrant erinrar mig detsamma, uti ifrå-
gavarande afseende hufvudsakligen följande:

Till en början under aftonen, då jag och någre andre
voro sysselsatte med kortspel samt det allmänna samtalet
föll på arbetsklassens economiska ställning, yttrade Herr
Kaptenen Tegnér, att de affärsmän betedde sig uselt, som,
ockrande på dagakarlens arbete, icke meddelade åt honom
någon betydligare del af den ofta stora vinst, som var en

följd af ett företag, till hvars bedrifvande dagakarlens ar-

betskraft erfordrades och användes; och då jag dervid an-

märkte, att i anseende till fluctationen af vinst och förlust
i affarslifvet något visst proporlionerligt fördelande af af-
färsvinsten till dagakarlen hvarken kunde eller borde göras,
vände sig Herr Kaptenen Tegnér dirccle till mig och utfor
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med häftighet; ”ja så! är du en sådan, som tycker att detta

ej borde göras, så skulle du, ta mig tusan dj—r vräkas ur

samhället” m. m. dylikt, som jag, tagande förevändning af

sysselsättning med spelet, låtsade mig icke höra, och hvars

fullföljd afbröts med ett vidare inkast af Herr Borgmästaren
Trädgårdh. — Förmedlande torde jag böra tillägga, att Herr
Kaptenen Tegnér, med sistberörde yttrande troligen ej haft
för afsigt alt förolämpa mig, men att detsamma, sådant det
fallit i flera personers närvaro» likväl är och förblifver an-

slötligt.
Sedermera vid intagande af souper uppstod samtal emellan

mig och Hr Kaptenen von Boisman om hvad man i visst

ifrågasatt fall skäligen kunde begära af en Landshöfding,
hvarvid Herr Kaptenen Tegnér, som satt vid annat bord,
inföll och utropade med stark betoning, att Landshöfdingarne
nu för tiden voro stackare (det verkligen begagnade ordet
af motsvarande betydelse kan ej lämpligen här utsättas) som
låta styra sig af sine Lands-Secrelerare, och att Lands-Secre-
terarne tagit åt sig en myndighet, som icke anstode dem, eller
som icke borde dem tillkomma, eller något dylikt. Förväntande
e.n ännu obehagligare fortsättning af denna början, afbröt jag
Hr Kaptenen Tegnér med yttrande, att fritt språk väl kunde
nu liksom förr en gång å detta samma ställe få af honom
utan gensägelse begagnas; men att (det följande yttrades,
sedan han, som jag vill minnas, frågat, om det var till ho-
nom jag talade, och dertill fått jakande svar) jag likväl ville
anhålla, att något så personligt, som mitt embetsförhållande,
ej måtte blifva föremål för hans bedömande, medan jag sjelf var
närvarande. — Herr Kaptenen Tegnér rusade nu upp från sin
stol i ytterligt vredesmod, ropande, såsom orden föllo, att
han var förolämpad; att det ej fanns någon stoltare själ än jag;
att jag loge mig en värdighet, som ej anstode mig, eller jag ej
mäktade uppbära; att Lands-Secreterarne tyckte sig vara

ena satans kaxar; att (följande yttrande fälldes i anledning
deraf, att jag under uppträdet fortfor att blifva sittande
vid bordet) man i allmänhet lärt sig så mycken hut, att, då
man talar med någon, som man är skyldig alt visa aktning
i följd af dess rang, man icke sitter och hänger på en stol;
att jag borde ihågkomma, att han var Kapten och Kompani-



Chef, och att han var officer och tjenstcman medan jag än-

nu sk—t i kollt; att jag var en sk—tstöfvel; alt jag ej var
värd att tala med; med flere förnärmande utlåtélser, framför-
de jemväl med knuten hands slående i bordet framför mig,
vid öppna dörrar, i beljenings samt flera främmande gästers
närvaro, med yttersta häftighet och vrede, samt under åtbör-
dor, synbarligen hotande med personligt våldförande, hvilket,
enligt min fulla öfvertygelse, ej eller uteblifvil, derest jag ej,
för undvikande af vidare excesser, med största möjliga kall-

blodighet sökt qväfva min rättmätiga harm, samt gästerne
och värden ej lyckats att omsider stäfja Hr Kaptenens häf-

tighet. För de förgripelser, Hr Kaptenen Tegnér sålunda
mot mig sig tillåtit och hvilka, derest de, emot förmodan,
skulle förnekas, kunna ledas i bevis medelst ofvanbemäldé
med flere vid tillfället tillstädesvarande personer, stadga vis-

serligen 5 och 10 §.§. af Kongl. Duellsplakatet af den 22 Aug.
1682 ansvar med tjenstens förlust, 2 års fästning, 2000 daler

silfvermynts böter och offentlig afbön; men då jag ej vill,
med yrkande derom, bereda Hr Kaptenen Tegnér en svå-
rare ofärd, utan allenast söker skälig upprättelse, torde jag
få anhålla, att Herr Friherren och General-Adjutanten beha-
gade, jemlikt 2 Gap. 18 §. i Kongl. Krigsartikl. af den 31
Mars 1798, för Hr Kaptenen Tegnérs anmärkte förfarande,
sådant det uti uppgifne afseende kan ådagaläggas, ådöma
den högsta extrajudiciella bestraffning, som finnes lämplig;
öfverlemnande till Hr Kaptenens egen hederskänsla, huruvi-
da han må anse sig böra för mig ursaka sitt handlingssätt.
Slutligen och då det skulle kunna förmodas, att någon
gammal ovänskap varit egentliga orsaken till ifrågavarande
uppträde, torde jag böra upplysningsvis nämna, att jag
under mitt vistande här å orten städse i umgänget med Hr

Kaptenen Tegnér iakttagit den största grannlagenhel, men

det oaktadt en gång tillförne vid ett större samqväm jem-
väl i Källaremästaren Beckströms lokal af Hr Kaptenen
utan skälig anledning förolämpats, hvilket dock redan län-

gesedan blifvit oss emellan i godo bilagdt. Wexjö den
6 December 1855. C. A. Holmberg,

Lands-Secreterare i Kronobergs Län.

Afskriftens öfverensstämmelse med det till Chefs-Embe-
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tet vid Kronobergs Kongl. Regemente den 7 December 1855
ingifna memorial bestyrker F. Gyllensvärd,

Regements-Qvartermästare.

Afskrift.

Till Herr tjenstgörande Hajoren vid N:o 11 Kongl. Kronobergs
Regemente!

Det obehagliga uppträde, hvaröfver min förklaring,' på
anmälan af Herr Lands-Secreteraren C. A. Holmberg, blifvi
affordrad, har djupt bedröfvat mig Händelsen tilldrog sig i
en enskilt krets af vänner och bekanta. Upprymd och glad
lägger man då icke alltid nog band på sin tunga eller jus 1

väger sina ord med noggrannhet. Detta fel har jag begått
Men inseende min öfverilning, önskade jag genast på enskild
väg i godo med Hr Lands-Secreteraren uppgöra denna affär,
likväl i ett par personers närvaro, dem Hr Lands-Secretera-
ren sjelf behagade utse. Härigenom trodde jag mig kunnr
tillfredsställa Hr Lands-Secreterarens sårade känsla och gif-
va honom den upprättelse, som bäst öfverensstärnde med vår
ställning och våra enskilta förhållanden, helst saken syntes
mig ej väl lämpa sig till någon slags offentlighet. Men de
steg jag på den vägen tagit, hafva beklagligen ej ledt till
önskad framgång. Jag afhåller mig från hvarje anmärkning
deröfver och inskränker mig till den förklaring, att under

ögonblicklig öfverilning och uti en uppretad sinnesstämning
hafva ord och uttryck undfallit mig, hvilka icke varit höfvi-
ska, och dem jag sjelf sedermera ogillat såsom ingalunda
passande och lämplige. Hr Lands-Secreteraren Holmberg
har gifvit åt dem en hård tydning och en utsträckt tillämp-
ning, vida utöfver min mening och mina tänkesätt. Jag tänkte
hvarken på Embetsman eller moralisk karakter; ingendera
har jag, ens under uppbrusningen, velat såra eller förnärma,
derom ber jag Hr Lands-Secreteraren vara fullt förvissad.
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Med detta mitt öppna och uppriktiga erkännande hoppas jag,
att Hr Lands-Secreteraren Holmberg skall finna sig belåten
och låta dervid bero, så att den ledsamma händelsen må be-

grafvas i välförljent glömska. Hr Lands-Secreteraren tänker
för redbart och ädelt, att vilja för ett ögonblickligt förhastan-
de ådraga mig ytterligare obehag. Ett motsatt förfarande

skulle troligen icke vinna allmännare bifall, och säkert icke
skänka Hr Lands-Secreteraren Holmberg någon inre tillfreds-
ställelse.

Wexjö den 15 December 1855.
D. Gf. Tegnér,

Kapiten.

Afskriftens öfverensstämmelse med den i Kronobergs
Kongl. Regementes Chefs-Expedition förvarade hufvudskrift;
betygar Fr. Gyllensvärd,

Regements-Qvartermästare.

m.

Afskrift.

. Till Herr Regements-Chefen, General-Adjutanten och Com-

mendeuren Friherre €. H. Wrede!

Sedan Herr Friherren och General-Adjutanten täckts be-

gära mitt yttrande öfver Herr Kaptenen L. G. Tegnérs här-
hos återgående förklaring, får jag äran anföra, alt jag i min
hos Herr Friherren och General-Adjutanten gjorda anmälan
om ifrågavarande uppträde icke skildrat Hr Kaptenens förfa-
rande annorlunda än i trogen öfverensstämmelse med verkliga
förhållandet samt hufvudsakligen med anförande af Hr Kapte-
nens egne yttranden, sådane de vid tillfallet föllo. Skulle än Hr

Kaptenen, hvad jag äfven älskar att tro, icke i själ och hjerta
hysa de tänkesätt, som af honom vid tillfället uttalades, så voro
dock uttrycken icke desto mindre djupt sårande och förnär-

mande, helst de ej fälldes i en sluten krets af vänner och

bekanta, utan i närvaro jemväl af betjening och andre per-
soner, hvilka icke tillhöra våra vanliga umgängeskretsar. I
mitt förhållande till Herr Kaptenen Tegnér har jag städse
sökt att iakttaga den största möjliga grannlagenhel; och så
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mycket oförklarligare är mig äfven derför det inre agg till
min person, hvilket ensamt kan hafva föranledt Herr Kap-
tenens ifrågavarande uppförande emot mig, helst en glad och
upprymd sinnesstämning icke, så vidt jag kunnat göra mig
begripligt, kan föra till sådane yttringar af djup missaktning
och ovilja, som vid tillfället undföllo Herr Kaptenen. Att
jag af ifrågavarande uppträde, (som jemväl erinrade mig om
den eljest åt glömskan öfverlemnade förnärmelse, som Herr
Kaptenen för några år tillbaka tillskyndade mig i ett större
samqväm å samma lokal,) skulle känna mig djupt sårad, äf-
vensom att jag ansåg mig för framtiden behöfva skyddet af
en mera verkande tillrättavisning än den af en enskild sa-

tisfaction, torde ej vara att undra öfver; men dels för att ej
handla i stundens harm, dels för att afbida, huruvida nå-
gon bevekande framställning om enskild uppgörelse skulle
mellankomma, dels ock i tvekan för obehaget att genom
anmälan hos Herr Friherren och General-Adjutanten gifva en
större offentlighet åt det comprometlerande uppträdet, skred
jag likväl ej till detta steg förrän nästföljande fredagsförmid-
dagen eller 2 7a dag efter uppträdets förlopp. Herr Kapte-
nen säger sig visserligen, såsom orden i förklaringen lyda,
hafva önskat att genast efter uppträdet på enskild väg i go-
do med mig uppgöra ifrågavarande affär; men jag bör dock
anmärka, att någon framställning om uppfyllelse af denna ön-
skan ej blifvit mig gjord förr än påföljande söndagsmiddagen
uti en från Herr Kaptenen mig tillhandakommen billet. Att
jag då, sedan jag sett mig nödsakad att anmäla förhållandet hos
Herr Friherren och General-Adjutanten samt Hr Kaptenen vid
det i följd deraf hållne Majorsförhör, om ej förnekat, åtmin-
stone ifrågasatt tillförlitligheten af min gjorda anmälan, att
jag då, säger jag, icke fann mig kunna gå Herr Kaptenens
berörde önskan till mötes, torde någon ej missbilliga.

Sedermera har Herr Kaptenen uti sin slutligen aflemna-
de förklaring, (om än ej så direct, som jag kunde hafva an-

språk att fordra,) vidgått hvad jag i min anmälan om ifråga-
varande uppträde andragit samt derjemte sjelf brutit stafven
öfver sitt obehöriga förfarande; och det är med afseende
härå, som jag finner mig, ehuru i sakens närvarande skick
ej kunnande åt glömskan hélt och hållet öfverlemna hvad
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som skett, likväl böra förklara mig nöjd med den, om ock

lindrigare, påföljd af Herr Kaptenen Tegnérs anmärkta för-

farande, som Herr Friherren och General-Adjutanten kan fin-
na för godt bestämma. Wexjö den 17 December 1855.

C. A. Holmberg'.
Afskriftens öfverensstämmelse med den i Kronobergs

Kongl. Regementes Chefs-Expedition förvarade hufvudskrifl;
betygar Fr. dyllensvärd.

Regements-Qvartermästare.

IV.

Afskrift.
N:o 11 Kongl. Kronobergs
Regementes Chefs-Expedition

N:o 448.
Till Tjenstgörande Majoren, Herr Majoren och Riddaren P. R.

von Baumgarten!
Sedan, enligt hvad anmäldt blifvit, Herr Kaptenen L. G.

Tegnér den 4:de dennes uti ett större samqväm med ogrann-
laga och opassande uttryck förgripit sig emot Herr Lands-
Secreteraren Holmberg uti Wexjö, och, enligt'den undersök-

ning som egt rum, Herr Kapten Tegnér erkänt detta förhål-
lande, så enär han flera gånger förut varit arresterad för

dylika förseelser, så anbefalles Tit. med stöd af XIII Kap.
150 §. 3 och 14 mom. uti Kongl. Tjenstgörings Regle-
mentets l:sta Del, ålägga Herr Kapten Tegnér 1 månads
arrest i sin bostad med nödig bevakning af 1 Korporal
eller vice Korporal, hvilken erhåller aflöning å 13 sk. 6
rst. Banko om dagen, som infordras på sätt sistnämnde mo-

ment föreskrifver. — Arresten tager sin början den 20:de
dennes kl. 12 på dagen och förfares i öfrigt på sätt Tjenst-
görings-Reglementet föreskrifver. Wexjö den 19 December
1855.

Carl Wrede,
Regements-Chef.

Fr. Gyllensvärd.
Vidimeras

Fr. dyllensvärd.
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Afskrift.

Till Chefen för N:o 11 Kongl. Kronobergs Regemente!
Till Herr General-Adjutanten och Commendeurens m.

m. kännedom, har jag, i bestyrkt afskrift, härhos äran öf-
verlemna ett Dokument, uttryckande pluraliteten af de vid
tillfället närvarande personers uppfattning af den ordvexling,
som den 4 dennes, i ett mindre enskilt samqväm, egde rum
emellan Herr Lands-Secreteraren Holmberg och mig. Häri-
genom hoppas jag åtminstone hafva lyckats ådagalägga, at

åsiglen om Duellsplakatets tillämpning för ifrågavarande fall
helt visst måtte hvila på särdeles lösa grunder.

Med undantag af de 5 personer, hvilka underteckna
Dokumentet, voro dessutom vid det uppgifna tillfallet ing;
andra närvarande än värden, Häradshöfding Wahlbom, sam

Kapitenen och Riddaren C. A. v. Boisman jemte en Herre
benämnd Skog.

Slutligen har jag äran vördsammast anhålla, att, så vä
den af Herr Borgmästaren R. Trägårdh m. fl. undertecknade
och här bilagde handlingen, som denna min egen, måtte vid
Chefs-Expeditionen blifva behörigen inregistrerade.

Wexjö d. 29 December 1855.
L. Gr. Tegnér,

Kapiten.

Afskrift af Afskrift.
Sedan vi, af förekommen anledning, anmodats tillkänna-

ge vår uppfattning af förloppet vid det tillfälle i Wexjö den
4 dennes, då i slutet samqväm en ordvexling uppkom, som

Herr Lands-Secreteraren C. A. Holmberg funnit föranleda
till skriftlig anmälan hos Herr Regements-Chefen, General-
Adjutanten och Commendeuren Friherre Wrede; så få vi i
detta hänseende upplysa och förklara, att Herr Capitainen L.
G. Tegnér visserligen med häftighet yttrade sine åsigter och
dervid på mindre grannlaga sätt talade till Herr Lands-Se-
ereteraren Holmberg, men att vi likväl ej kunnat föreställa
oss, att Herr Lands-Secreteraren, som med nära nog full-
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komlig tystnad bemötte framställningen, då den egde rum,
efteråt skulle finna med sitt sanna intresse förenligt, att, på
sätt som nu skett, söka sin upprättelse för hvad som till-

dragit sig inom kretsen af ett litet enskilt sällskap. — En

vänlig biläggning af den tillfälliga osämjan är utan tvifvel å
ömse sidor önskvärdast och för möjligheten ännu af förso-

ning i godo, torde anklagelseskriftens i flere delar alltför

skarpa ordalag och färgläggning ej utgöra hinder, om, vid

lugnare besinning, den lidna oförrättens verkliga egenskap
och afsigt sannt bedömmas, helst den, enligt vår åsigt, icke
i någon mån kan anses hafva förnärmat Herr Lands-Secre-
terarens heder. Carlshamn den 15 December 1855.

R. Trägårdh. E. F. Meijer.
Undertecknade äfven närvarande vid ofvannämnde till-

fälle, och anmodade tillkännagifva vår uppfattning af förhål-

landet, förklara att vi i detta afseende dela de åsigter, Her-
rar Borgmästaren R. Trägårdh och Consul Meijer här förut
uttryckt. Wexjö den 20 December 1855.

B. Hjort. J. G. Wahlgren. Gust. Beckström.
Med originalet lika lydande intyga:

B. F. Ekerot. C. I. Eckerbom.

Att förestående afskrifter äro ordagrannt öfverensstäm-
mande med den inlaga med deri åberopadt document i af-

skrift, som den 29 December sistlidet år af Hr Capitainen
L. G. Tegnér inlemnats till Chefs-Embetet vid Kronobergs
Kongl. Regemente, betygar. Wexjö d. 3 Januari 1856.

Fr. Gyllensvärd,
Rcgements-Qvartermästare.

VI.
Afskrift.

Till Herr Regements-Ghefen, General-Adjutanten och Gom-
mendeuren m. m.. Friherre C. H. Wrede!

Ehuru den sak, som af mig genom memorial af den 6

December sistlidet år hos Herr Friherren och General-Adju-
tanten anhängiggjorts emot Herr Kaptenen L. G. Tegnér,
blifvit, efter föregången skriftvexling, den 19 i samma må-
nad af Herr Friherren och General-Adjutanten slutligen af-
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gjord, har likväl Herr Kaptenen Tegnér sedermera den 29 i
nämnde månad till Herr Friherren och General-Adjutanten,för att bland Chefs-Embetets handlingar förvaras och inregi-
streras, insändt ett af Herrar Borgmästaren R. Trägårdh och
Consuln E. Meyer i Carlshamn den 15 December sistlidet år
meddeladt samt af Herrar Borgmästaren B. Hjort, Rådman-
nen J. G. Wahlgren och Källarmästaren G. Beckström här-
städes biträdt intyg, hvarmed Herr Kaptenen Tegnér, enligt
hvad dess vid intyget fogade skrift antyder, synes hafva för
afsigt att söka jäfva tillförlitligheten af de i mitt berörde me-
morial gjorde uppgifter. Jag hade förmodat, att, då min ve-

derpart var en Officer, endast uppgifter på hedersord, utan
intyg om sanningsenligheten deraf, skulle vara tillfyllestgö-
rande; men som jag nu, ty värr, kommit i erfarenhet af ett
motsatt förhållande, torde jag, till min heders skyddande,
få utbedja och hoppas, att Herr Friherren och General-Adju-
tanten 'behagade låta till Herr Kaptenen Tegnérs berörde
skrift och dervid fogade intyg bland handlingarne lägga och in-
registrera detta missiv tillika med bilagde bestyrkte afskrifter
dels af Hrr Kaptenen och Riddaren Claes von Boismans i Carls-
krona samt Häradshöfdingen F. M. Wahlboms, Fabrikören
C. J. Skougs och Vaktmästaren C. L. Tenggrens härstädes
under edsförpligtelse afgifne intyg rörande rätta förloppet vid
ifrågavarande uppträde, dels ock af förrbemälde Herrar Borg-
mästaren Hjorts, Rådmannen Wahlgrens och Källarmästaren
Beckströms lemnade skriftliga förklaringar i ämnet, genom
hvilka det hufvudsakliga, som afsetts med deras af Herr Kap-
tenen Tegnér åberopade instämmande i Herrar Borgmästaren
Trädgårdhs och Consuln Meyers förrberörde intyg, torde
vara annulleradt. Beträffande sistnämnde intyg, ber jag en-
dast att få tillägga, att, om det noggrannt genomläses och
jemföres med öfrige vid uppträdet närvarande personers un-

der edsförpligtelse meddelade intyg samt Herr Kaptenen Teg-
nérs egen förklaring och hvad handlingarne i öfrigt innehål-
la, detsamma torde kunna, utan behof af vidare gensägelse,
lemnas i sitt värde; äfvensom Herr Kaptenen Tegnérs van-

mäktiga försök att skuggkasta min trovärdighet, tillkommet
långt efter det saken utagerats samt sedan utvägen till laga
bevisning vid vederbörlig Domstol blifvit af mig frånträdd,
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olvifvelaktigt torde, utan tillägg af någre mine reflexioner
deröfver, blifva så bedömdt, som det rättvisligen förtjenar.*)

Wexjö den 17 Januari 1856.
C. A. Holmberg.

Afskrift.
Anmodad af Herr Lands-Secreteraren C. A. Holmberg

att lemna intyg angående det uppträde, som aftonen den 4
nästlidne December ägt rum emellan honom och Herr Kap-
tenen L. G. Tegnér, får jag, som haft tillfälle genomläsa
Herr Lands-Secreteraren Holmbergs om saken den 6 i sam-
ma månad till Herr Chefen för Kongl. Kronobergs Regemente
afgifna skriftliga anmälan, sanningen likmätigt och under
edelig förbindelse, intyga: att jag af tilldragelsen har i godt
minne — (upptagen af en värds åligganden och med att söka
lugna Herr Kapten Tegnér, har en och annan enskildhet
undgålt min uppmärksamhet) — dels att Herr Kaptenen,
som med ett ohöfviskt yttrande inblandade sig uti ett samtal
emellan Herr Lands-Secreteraren Holmberg och annan person,
af Herr Lands-Secreterarens genmäle härå saknat grundad
anledning alt, såsom han föregaf, anse sig vara af Herr Lands-
Secreteraren förolämpad, dels att Herr Kapten Tegnér, under
en till det yttersta sjelfuppdrifven häftighet och vrede, tillät
sig att emot Herr Lands-Secreteraren Holmberg begagna för-
närmande, föraktfulla och anstötliga uttryck jemte oqvädins-
ord och åthäfvor, af hvilka sistnämnde jag, för min del, ett

ögonblick — efter det Herr Kaptenen slagit knuten hand i
bordet — befarade en öfvergång till personligt våld; dels att,
efter min öfvertygelse, uppträdet begränsades af Herr Lands-
Secreteraren Holmbergs lugn och välde öfver sig sjelf; och
dels slutligen att jag, efter det intryck, uppträdet lemnade
hos mig, finner Herr Lands-Secreterarens skildring af saken
•) Särdeles anmärkningsvärd! är äfven, att ofvanomförmälde af Herr Borg-

mästaren Trägårdh och Gonsuln Meyer meddelade samt af Herr Kaptenen Teg-nér redan den M December bevisligen innehafda intyg icke af bemälde Herr
Kapten företeddes hos Chefs-Embetet, innan dess beslut i saken den 4 9 i sam-
ma månad meddelades, ehuru det bort vara ögonskenligt, att nämnde intyg (för-utsatt nemligen, att det ej kunnat vederläggas) skulle, om det hos Chefs-Em-
betet förefunnits vid sakens afgörande, hafva ländt Herr Kaptenen till synnerligfördel. Månne ej vid sådant förhållande, genom Herr Kaptenens anmärkta dröjs-mål med intygets företeende till och med från Herr Kaptenens egen sida fram-
lyser ett visst misstroende till intyget, äfvensom fruktan för vederläggning af de
i intyget förekommande uppgifter. Vtgifvarens tillägg.
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uti hans ofvanomförmälda anmälan icke vara öfverdrifven
eller belagd med skarpare färger, än den påkallat.

Wexjö den 4 Januari 1856.
F. H. Wahlbom.

(Sigill.)
Afskriftens noggranna öfverensslämmelse med hufvud-

skriften bestyrka. Wexjö den 17 Januari 1856.
J. F. Wettermark, C. W. Hök,
Landt-Räntmästare. t. f. Läns-Bokhållare.

Afskrift.

Undertecknad, som med undantag möjligen af en och
annan obetydligare omständighet, noggrannt erinrar sig för-
loppet vid det d. 4 Dec. sistl. år timade uppträde, hvarom Hr
Lands-Secreteraren C. A. Holmberg uti memorial af den 6 i
samma månad emot Herr Capitaine L. G. Tegnér gjort an-
mälan hos Herr Regements-Chefen, General-Adjutanten m. m.
Friherre C. H. Wrede, får, uppå derom gjord begäran intyga,
under edsförpligtelse, dels att bemälde Herr Capitaine vid till-
fallet, utan att af Herr Lands-Secreteraren Holmberg i ringa-
ste mon förfördelas eller förnärmas, utfor mot Herr Lands-
Secreteraren i oqvädesord samt föraktfulla och anstötliga ut-
tryck, uttalade under ytterlig häftighet och ondska samt med
åtbörder, nära skridande till personligt våldförande, dels ock
att nämnde memorial, hvilket jag varit i tillfälle att genom-
läsa, enligt min uppfattning, hvarken i ofvan omförrnälde de-
lar eller i öfrigt skildrat uppträdet strängare, utan fast mer
i viss mon mildare, än det förefallit.

Carlskrona & Alnaryd den 8 Januari 1856.
C. V. Boisman ”

(Sigill.)

”Undertecknad, som mycket noggrannt erinrar mig det
uppträde, hvarom förestående betyg handlar, samt jemväl
genomläst Herr Lands-Secreteraren Holmbergs derom till Herr
Regements-Chefen m. m. Friherre Wrede ingifna anmälan,
instämmer i allo uti förenämnde betygs innehåll, sådant det
ord för ord är lydande. Wexjö den 17 Januari 1856.

Carl Julias Skog.”
(Sigill.)
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Afskrifternes ordagranna öfverensstämmelse med oss fö-
revisade hufvudskrifter bestyrka. Wexjö den 17 Januari 1856.

J. F. Wettermark, C. W. Hök,
Landt-Räntmästarc. t. f. Läna-Bokhåltare.

Afskrift.

”Undertecknad, som vid en bjudning i Källaremästare
Beckströms local härstädes den 4 sistl. December biträdde
med uppassning, intygar under edsförpligtelse, att under det
jag innevar i salen, der soupérn serverades, Herr Kaptenen
Tegnér fällde mot Herr Lands-Secreteraren Holmberg flera
oqvädesord, samt mot Herr Lands-Secreterarens ansigte ho-
tande höjde ena armen med knuten hand; och fruktade jag
äfven vid tillfället, att Herr Kaptenen skulle våldföra sig på
Herr Lands-Secreteraren.

Wexjö den 17 Januari 1856.
Carl l. Tenggren.”

(Sigill.)
Afskriftens noggranna öfverensstämmelse med hufvud-

skriften bestyrka. Wexjö den 17 Januari 1856.
J. >. Wettermark, C. W. Hök,
Landt-Räntmästare. t. f. LSns-Bokhållare.

Afskrift.

”För att undanrödja all misstydning af mitt instämmande
i Herrar Borgmästaren R. Trägårdhs och Consul E. Meyers
skriftliga uppfattning af det den 4 sistlidne December uti
Enkefru Beckströms öfra våning förefallna uppträde emellan
Herr Capitainen Tegnér och Herr Lands-Secreteraren Holm-

berg, får jag, derom anmodad, meddela, att min afsigt der-
med endast var att medverka till en vänlig uppgörelse af
den tillfälliga osämjan, och derför önskade, att händelsen
skildrades i så ljusa färgor, som möjligt. — Emedlertid bör

jag upplysa, att jag, inquiet öfver händelsen, aflägsnade mig
så fort jag kunde; och i följd deraf var det naturligt, att jag
ej eger fullständig kännedom om hela förloppet af uppträdet,
äfvensom att åtskilligt deraf undföll min uppmärksamhet. —
Det enda, jag kan intyga, är, att Herr Capitainen Tegnér
var mycket häftig och i mindre passande ordalag tilltalade
Herr Lands-Secreteraren Holmberg, men några Herr Lands-
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Secreterarens heder och ära förnärmande yttranden hörde

jag ej fällas; och detta bekräftar jag: ”så sannt mig Gud

hjelpe till lif och själ.” Wexjö den 12 Januari 1856. -

B. Hjort.”
Afskriftens noggranna öfverensstämmelse med hufvud-

skriften bestyrka. Wexjö den 17 Januari 1856.
J. F. Wettermark, C. W. Hök,
Landt-Räntmästare. t. f. Läns-Bokhållare.

Afskrift.

”Undertecknade, som på anmodan underskrifvit ett af
Herrar Borgmästaren Trägårdh och Consul E. Meyer i Carls-
hamn, åt Herr Capitainen L. G. Tegnér meddeladt intyg af den
15 December sistlidet år, angående det den 4 i samma må-
nad på aftonen i undertecknad Beckströms local timade upp-
träde, emellan bemälte Herr Capitaine och Herr Lands-Se-
creteraren Holmberg, få härmed på begäran sanningsenligt
förklara, att vi efter ett hastigt genomseende af betygets in-
nehåll underskrefvo detsamma, hvars uttryck vi vid närmare

begrundande funnit vara förmildrande; att vi möjligen ej ega
så fullständig kännedom om rätta förloppet af uppträdet, att
ej en del deraf kan hafva undfallit vår uppmärksamhet, samt
att vi icke varit i tillfälle att genomläsa bemälte Herr Lands-
Secreterares till Herr Regements-Chefen Friherre C. H. Wrede

ingifna anklagelseskrift. Wejgö den 12 Januari 1856.
J. G. Wahlgren. Gust. Beckström.

Afskriftens noggranna öfverensstämmelse med hufvud-
skriften bestyrka. Wexjö den 17 Januari 1856.

J, F. Wettermark, C. W. Hök,
Landt-Räntmästare. t. f. Lans-Bokhållare.

Att förestående afskrifter äro noggrannt öfverensstäm-
mande med den inlaga med deri åberopade sex attester,
som den 18 dennes af Herr Lands-Secreteraren C. A. Holm-
berg inlemnats till Chefs-Embetet vid Kronobergs Kongl.
Regemente; betygar. Wexjö den 21 Januari 1856.

Fr. Gyllensvärd,
Regements-Qvartermästare.


